
 Pagina 1 di 3 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MONTERENZIO 
via Olgnano, 1 – 40050 Monterenzio (BO) 

Tel. 051/929936 
peo: boic84800q@istruzione.it - pec: boic84800q@pec.istruzione.it 

 

 
 

 

 
Oggetto: PUBBLICAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE ESPERTI INTERNI ED ESTERNI 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 
Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 
9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e 
per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 
(Apprendimento e socialità). 
CUP: F23D21001940006 
AZIONI: 10.1.1A-FDRPOC-EM-2021-33 Interventi per il successo scolastico degli studenti 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 
Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 
9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e 
per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 
(Apprendimento e socialità). 

CUP: F23D21001930006 

AZIONI: 10.2.2A FDRPOC-EM-2021-37 Competenze di base   

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.;  

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO l’Avviso Pubblico MIUR AOODGEFID/9707 del 27 aprile 2021 “Realizzazione di percorsi educativi 
volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse 
e degli studenti nell'emergenza Covid -19, Apprendimento e socialità” - Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 
Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 

istsc_boic84800q.AOOboic84800q.001.1607.20-05-2022.IV.2

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

mailto:boic84800q@istruzione.it
mailto:boic84800q@pec.istruzione.it


 Pagina 2 di 3 

 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 ; 
VISTA la nota prot. n. 17355 del 1° giugno 2021 con cui sono state pubblicate, sulla pagina web dedicata 

al PON “Per la Scuola” 2014-2020, le graduatorie regionali definitive e con successiva nota prot. n. 
18082 del 15 giugno 2021 è stato pubblicato lo scorrimento delle graduatorie definitive. L’impegno 
finanziario derivante dall’autorizzazione dei progetti è stato comunicato all’Ufficio scolastico 
regionale di competenza con nota prot. AOODGEFID/19104 del 01/07/2021, con cui sono stati 
formalmente autorizzati tutti i progetti ammessi e completi di codice CUP; 

VISTA la circolare del Miur prot. Prot. n. AOODGEFID-19223 del 02/07/2021 che rappresenta la formale 
autorizzazione del progetto e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 

VISTO l’Avviso pubblico 9707 del 27/04/2021 Apprendimento e socialità, che rappresenta la formale 
autorizzazione del progetto e impegno di spesa della singola Istituzione, per un importo 
complessivo rispettivamente di € € 13.684,53 per la sottoazione 10.1.1A e di € 45.302,79 per la 
sottoazione 10.2.2A; 

VISTE  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020; 
VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto con la quale è stato assunto nel Programma Annuale corrente il 

progetto; 
VISTA la Determina dirigenziale di avvio delle procedure di reclutamento necessarie alla selezione delle 

figure professionali relative al 10.1.1A - FSEPON-EM-2021-105 “Interventi per il successo 

scolastico degli studenti” e 10.2.2A - FSEPON-EM-2021-123 “Competenze di base”; 

VISTI i propri avvisi prot. n.2307/C.24.c  del 06/12/2021, prot. n. 2439/C.24.c del 17/12/2021 e prot. n. 
577/C.24.c del 22/02/22 e prot. n. 1237/C.24.c del 12/04/2022  rivolti al personale interno ed 
esterno per il reclutamento di esperti, tutor, referenti alla valutazione, assistenti amministrativi per 
la realizzazione dei Progetti PON/FSE che dovranno svolgere compiti in riferimento ai progetti in 
oggetto; 

VISTA la Nomina della Commissione prot.n. 70 del 12/01/2022 e prot.. n. 71 del 12/01/2022; 

VISTI i Verbali della Commissione del 10/05/2022 prot. n. 1512/C.24.c e 1513/C.24.c con allegate le              

                graduatorie provvisorie pubblicate sul sito web  e all’albo pretorio online; 

VISTA l’assenza di ricorsi avverso le graduatorie provvisorie; 
 

DETERMINA 
 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti graduatorie 
definitive:  
 
AZIONI: 10.1.1A-FDRPOC-EM-2021-33  Interventi per il successo scolastico degli studenti- 

TUTOR 
 

Modulo: “Educazione motoria; sport; gioco didattico “Se puoi Osa, Raggiungi o per lo meno 

Tenta”” 
 

POSIZIONE CANDIDATO PUNTEGGIO 

NESSUNA CANDIDATURA PERVENUTA 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

istsc_boic84800q.AOOboic84800q.001.1607.20-05-2022.IV.2

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)



 Pagina 3 di 3 

 

Modulo “Musica e Canto “MusichiAMO”” 
 

POSIZION
E 

CANDIDAT
O 

Personale 
interno/ester

no 

PUNTEGGIO 
 

   Istruzione
, 

formazion
e nello 

specifico 
settore 

Le 
certificazio
ni ottenute 

Le 
esperienz

e nei 
PON e 
nello 

specifico 
settore in 

cui si 
concorre 

Tot
. 

1 Anna 
Tagliabue 

Personale 
esterno 

12 10  22 

 
 
 

AZIONE 10.2.2A FDRPOC-EM-2021-37 Competenze di base  TUTOR 

 
 

Modulo Competenza Multilinguistica- “A Passeggio per Monterenzio- a walk around Monterenzio” 

 

POSIZION
E 

CANDIDAT
O 

Personale 
interno/ester

no 

PUNTEGGIO 
 

   Istruzione
, 

formazion
e nello 

specifico 
settore 

Le 
certificazio
ni ottenute 

Le 
esperienz

e nei 
PON e 
nello 

specifico 
settore in 

cui si 
concorre 

Tot
. 

1 Elena 
Battistini 

Personale 
interno 

15   15 

 
 

La Dirigente Scolastica Reggente 

Prof.ssa Serafina Patrizia Scerra 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

                                                                                                                                                                   e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D .Lgs n. 39/93 

istsc_boic84800q.AOOboic84800q.001.1607.20-05-2022.IV.2

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)


